
Id: 67F610CD-8CD5-4538-9A4C-1AEC60F1004A. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.75.2021 
 

UCHWAŁA NR XXXV/294/21 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz.1038, poz.1834) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U z 2021 r. poz. 1371) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjąć wykonanie zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej przebiegającej 
jednocześnie na obszarze Gminy Miasto Włocławek oraz Powiatu Włocławskiego. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyjęcia zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący  Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: 67F610CD-8CD5-4538-9A4C-1AEC60F1004A. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Starosta Włocławski wystąpił do Prezydenta Miasta Włocławek o powierzenie Powiatowi Włocławskiemu 
przez Gminę Miasto Włocławek organizacji transportu publicznego w części odpowiadającej przebiegowi 
przez miasto linii  komunikacyjnej: Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez Chełmica Cukrownia - Wieniec. 

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, 
jest powiat któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia  
zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371). Możliwość zawarcia porozumienia 
pomiędzy Powiatem Włocławskim, a Gminą Miasto Włocławek na prawach powiatu wynika z pisma nr 
WIR.IV.801.4.7.2021.AW od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 9 września 2021 r. 

Ponadto utworzona linia będzie mogła zostać objęta dopłatą w ramach Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Zawarcie porozumienia pozwoli mieszkańcom Powiatu Włocławskiego i Gminy Miasto Włocławek uzyskać 
dodatkową możliwość dojazdu do nowo powstałych miejsc pracy w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. 

Na chwilę obecną skutki finansowe są trudne do oszacowania, natomiast środki na powyższe zadanie zostały 
zabezpieczone przez powiat w projekcie budżetu na 2022 r.. 


